

令和6年度

静岡県地震防災センター緑地樹木維持管理業務委託設計書

工種・種別・規格	単位	数量	単価	金額	摘要
委託費小計					G=E+F
業務原価					E=C+D
直接業務費					C=A+B
直接人件費					A 直接人件費内訳書参照
直接物件費					B 直接物件費内訳書参照
業務管理費					D
一般管理費等					F
消費税及び地方消費税(10%)					I
計					H=G+I

工種・種別・規格	単位	数量	単価	金額	摘要
剪定、整枝工	式	1			内訳明細書 A-1号参照
刈込工	式	1			内訳明細書 A-2号参照
除草工	式	1			内訳明細書 A-3号参照
病虫害防除工	式	1			内訳明細書 A-4号参照
施肥工	式	1			内訳明細書 A-5号参照
直接人件費(A)計					

直接人件費内訳明細書

(A-1号)

剪定、整枝工

数量に端数が生じた場合は、小数点以下切捨てとする。

工種・種別・規格	単位	数量	単価	金額	摘要
剪定 ヒマラヤスギ 幹周 170cm トラック運搬・発生材処分	本	2			年1回実施
剪定 ヤマモモ 幹周 75cm トラック運搬・発生材処分	本	4			"
剪定 サンゴジュ 幹周 60cm トラック運搬・発生材処分	本	1			"
剪定 モッコク 幹周 30cm トラック運搬・発生材処分	本	37			"
剪定 サザンカ 幹周 38cm トラック運搬・発生材処分	本	13			"
計					

直接人件費内訳明細書

(A-2号)

刈込工

数量に端数が生じた場合は、小数点以下切捨てとする。

工種・種別・規格	単位	数量	単価	金額	摘要
刈込(大刈り込み) ツツジ、サツキ 334.8㎡ トラック運搬・発生材処分	㎡	334			年1回実施
刈込(機械刈・ロータリー式) コウライ芝 481.2㎡×3回 トラック運搬・発生材処分	㎡(延べ)	1,443			年3回実施
刈込(機械刈・肩掛式) 芝ブロック 351.0㎡×3回 トラック運搬・発生材処分	㎡(延べ)	1,053			年3回実施
計					

直接人件費内訳明細書

(A-3号)

除草工(一部抜取・一部薬剤散布)

数量に端数が生じた場合は、小数点以下切捨てとする。

工種・種別・規格	単位	数量	単価	金額	摘要
抜取除草 403.3㎡×4回 低木、地被、碎石部 トラック運搬・発生材処分	㎡(延べ)	1,613			碎石部58㎡含む 年4回実施
敷地内舗装地抜取除草 100.0㎡×3回	㎡(延べ)	300			(敷地面積-建床面積-抜取・薬剤 除草面積)×0.05=約100㎡ 年3回実施
薬剤除草 832.2㎡×3回 芝生地、芝ブロック	㎡(延べ)	2,496			希釈後薬剤散布量0.2kg/㎡ 年3回実施
抜取除草 832.2㎡×1回 芝生地、芝ブロック トラック運搬・発生材処分	㎡(延べ)	832			除草剤散布後施工
計					

直接人件費内訳明細書

(A-4号)

病虫害防除工(薬剤散布)

数量に端数が生じた場合は、小数点以下切捨てとする。

工種・種別・規格	単位	数量	単価	金額	摘要
薬剤散布 ヒマラヤスギ 2本×3回	本(延べ)	6			希釈後薬剤散布量28ℓ/本年3回実施
薬剤散布 ヤマモモ 4本×3回	本(延べ)	12			希釈後薬剤散布量8ℓ/本年3回実施
薬剤散布 モッコク、サンゴジュ、サザンカ 51本×3回	本(延べ)	153			希釈後薬剤散布量3ℓ/本年3回実施
薬剤散布 309.9㎡×3回 ツツジ寄植	㎡(延べ)	929			希釈後薬剤散布量0.5ℓ/㎡年3回実施
薬剤散布 24.9㎡×3回 サツキ寄植	㎡(延べ)	74			希釈後薬剤散布量0.3ℓ/㎡年3回実施
薬剤散布 832.2㎡×1回 芝生地、芝ブロック	㎡	832			希釈後薬剤散布量0.2ℓ/㎡年1回実施
計					

直接人件費内訳明細書

(A-5号)

施肥工

数量に端数が生じた場合は、小数点以下切捨てとする。

工種・種別・規格	単位	数量	単価	金額	摘要
樹木用打ち込み肥料(グリーンパイル) ヤマモモ、モッコク、サンゴジュ、サザンカ 55本×2本打/本	本	110			打込肥料量 =肥料2本/樹木1本 年1回実施
置肥(バーディーラージ) ツツジ、サツキ	㎡	334			置肥料量 =肥料0.15kg/㎡ 年1回実施
施肥(バーディーグリーン) 芝生地、芝ブロック	㎡	832			施肥料量 =肥料0.04kg/㎡ 年1回実施
計					

工種・種別・規格	単位	数量	単価	金額	摘要
除草薬剂	式	1			内訳明細書B-1号参照
病虫害防除薬剂	式	1			内訳明細書B-2号参照
肥料	式	1			内訳明細書B-3号参照
直接物件費(B) 計					

直接物件費内訳明細書

(B-3号)

肥料

工種・種別・規格	単位	数量	単価	金額	摘要
グリーンパイル 樹木55本×2本 と同等品以上	本	110.0			
バーディーラージ(20kg入/袋) と同等品以上	袋	3.0 (57.15kg)			
バーディーグリーン(20kg入/袋) と同等品以上	袋	2.0 (33.28kg)			
上記肥料を直接人件費内訳明細書A-5号記載の方法により施肥					
計					